
 

 

  

CCOOMMUUII  --  IIJJUUII  
CC  OO  NN  SS  EE  LL  HH  OO    MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DDOO  IIDDOOSSOO  

 

 

 

 

 RESOLUÇÃO N° 12/2019 

 

Dispõe sobre Aprovação do Edital para Financiamentos de 

Projetos pelo Fundo Municipal do Idoso. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Municipal n° 3.080 de 30 de Dezembro de 1994 e pelo seu Regimento Interno e 

considerando a deliberação da Assembleia Ordinária do dia 04 de novembro de 2019 e registrada 

em ATA n° 10/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° APROVAR o Edital para Financiamentos de Projetos pelo Fundo Municipal do 

Idoso. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário. 

 

 

Ijuí, 04 de novembro de 2019. 

 

 

 

CLAUDIO EVERALDO DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 


